153. ANDRIEN.

Pro Canonicis et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Andrien. Congregatio Sac. Rituum declaravit , « dictos Canonicos , et Capitulum non esse cogendos ab Episcopo , ut praeter eorum solitum et consuetum cantent tres Nocturnos pro quolibet defuncto , qui ad eorum Ecclesiam ad sepeliendum deducitur : sed satis esse , si unum Nocturnum decantent , prout hactenus consueverunt. » Die 8. Iulii 1602.

154. VALVEN.

Canonici et Capitulum Ecclesiae Valven. petierunt : An Abbates benedicti , qui alias in Synodo Dioecesana habuerunt praecedentiam ; atenta declaratione Congregationis Sac. Concilii , et novi Caeremonialis Episcoporum : quod Canonici processionaliter , et capitulariter procedentes , praecedant ipsis Abbatibus , debeant adhuc eisdem Abbatibus cedere , vel super illos praecedentiam habere ?

Sac. C. R. respondit: « non esse recedendum a Decreto Congregationis Sacri Concilii, et dispositione Libri Caeremonialis Episcoporum. » Die 8. Iulii 1602.

155. COIMBRIEN.
Ad preces pro Episcopo Coimbrien. porrectas, Sac. Rit. Congreg. inhaerendo Decretis alias factis, declaravit, « Canonicos teneri ad observationem Cap. XV. lib. 1. Caeremonial. Episcoporum, et ipsum Episcopum associare debere in habitu canonicali a domo suae habitationis ad Ecclesiam Cathedralem quoties in diebus festivis, et solemnibus cum Cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercendum, aut Divinis Officiis interessendum accedit: cum habitatio ipsius Episcopi, licet non sit contigua, tamen non multum distet ab Ecclesia Cathedrali, ut in precibus porrectis praesupponitur. » Et ita declaravit die 8. Iulii 1602.

156. CALARITANA.
In Causa praecedentiae inter Fratres Mercenarios, et Fratres Carmelitanos Civitatis Calaren. in Sardinia, Congr. S. R. declaravit: « Fratres Carmelitanos manutenendos esse in possessione praecedendi Fratribus de Mercede, iuxta formam Decreti facti a Visitoribus Apostolicis, et Decisionis Rotae exhibitae: et cogendos esse opportunis remediis dictos Fratres de Mercede, ut ad publicas, et consuetas Processiones accedant, et praecedentiam Carmelitanis relinquunt; et ut ita Episcopus Calaritanus exequi faciat, eadem Sacra Rituum Congregatio ordinavit. » Die 8. Iulii 1602.

157. AESINA.
Ad petitiones porrectas pro parte Philippi Canonici, et Priorum Aesinae Civitatis, qui conquerebantur de quibusdam Canonicis Diaconis, qui male interpretando librum Caeremonialis Episcoporum, praetendebant illius vigore a dexteris, et sinistris, quasi assistentes Episcopi procedere, quotiescumque ipse Episcopus ad Ecclesiam cum Cappa, ut Divinis Officiis assisteret, accedebat; nec cum aliis Canonicis in loco suo procedere volebant, et ita impediabant locum Priorum, qui haec tenus Episcopum ad Ecclesiam accedentem associaverunt.

Sac. Rit. Congr. respondit: non recedendum esse a dispositione libri caeremonialis, qui aperte quid in simili casu faciendum sit declarat Lib. 1. cap. XV., nec prohibet, quin Magistratus possit medium inter duos ipsius Magistratus Priores Episcopum ad Ecclesiam accedentem associare: Quod si in Ecclesia AEsina consuetum sit, servari posse; Canonicis vero Diaconis locum praedictum non

convenire, nisi quando Episcopus paratus cum mitra ad Ecclesiam accedit. » Et ita declaravit die 3. Augusti 1602.

158. PATAVINA.
Canonici, et Capitulum Ecclesiae Patavinae S. R. Congr. exposuerunt, quod in dicta Ecclesia ad quadraginta Presbyteri reperiuntur, Capellani nuncupati, qui ex antiqua immemorabili consuetudine, ac statutis, et ordinationibus capitularibus ab Ordinariis, et Visitoribus Apostolicis confirmatis, varias functiones ecclesiasticas pro servitio Episcopi, Chori, et Canonicorum facere consueverunt; veluti psallere in choro, inservire Episcopo, et Canonicis in Missis, et Divinis Officiis, eisdemque assistere cum pluviali, dum solemniter Missas, seu Vesperas celebrant, praetone antiphonas, thurificare chorum, et populum, ac similia. Quae omnia nunc facere dicti Capellani, non sine scandalo, recusant, sub praetextu, quod in novo Caeremoniali Episcoporum functiones praedictae, non Capellanis, sed vel Acolythis, vel Beneficiatis, vel Cantoribus assignentur.

S. R. Congr. reiectis vanis, et frivolis eorumdem Capellanorum praetensionibus declaravit: « ipsos Capellanos teneri ad observationem omnium praedictarum, et aliarum quarumcumque functionum ecclesiasticarum, quas hactenus ex antiqua consuetudine facere, et servare consueverunt. » Et ita servandum esse decrevit, et ordinavit die 3. Augusti 1602.

159. URBIS.
Circa dubium propositum. An Canonicus Ecclesiae Collegatae in ordine presbyterali constitutus, qui tamquam presbyter a principio locum habuit supra Diaconos, debeat cedere locum digniorem Canonicis Diaconis praedictis, si postea ordinentur Presbyteri?

Congr. S. R. respondit: « nihil innovandum esse; et illum Canonicum debere praecedere, qui prius tamquam Presbyter praecedentiam habuit, licet Canonici Diaconi postea facti sint Presbyteri: quia attenditur prioritas Ordinis, et non Canonicatus, » et ita declaravit die 3. Augusti 1602.

160. EGITANIEN.
Pro Episcopo Egitanien. in Congregat. S. R. quaedam dubia fuere proposita, de quibus ab eadem S. C. decisio, seu resolutio petebatur.

1. An Episcopus pro statuendis legibus synodalibus, seu dioecesanis, attentata aeris intemperie, et nociva sanitati ipsius Episcopi, possit in alium locum salubriorem, et comodiorem, pro dictis legibus determinandis, et statuendis ad se

vocare duos Canonicos procuratores Capituli, et duos alios procuratores Cleri? S. R. Cong. respondit, « posse, dummodo duo Canonici praedicti longiori tempore, quam a Concilio praescribitur, a sua Ecclesia non abfuerint. »

2. An quoties Episcopus cum cappa ad Ecclesiam, ut divina officia celebret, seu illis assistat, progreditur, Canonicis eum a loco suae habitatio- nis, quem non distare maiori spatio ab Ecclesia, quam viginti passibus asseritur, associare teneantur? Sacra Cong. respondit: « teneri, dummodo distantia sit brevis, prout praesupponitur. »

3. Circa locum Vicario generali dandum, dum ab Episcopo pro negotiis urgentibus tractandis ad Capitulum destinatur, cum locus certus pro Vicario in Capitulo hactenus non sit determinatus, licet in processionibus Capitulum praecedere so- leat. Sac. Cong. respondit: « Vicario Generali convenire locum supra omnes Canonicos tam in Congregationibus capitularibus, et sessionibus, quam in processionibus, dummodo Canonici sacris vestibus parati non incedant. »

4. An Episcopus in Civitate, aut Suburbio extra Ecclesiam Cathedralis Pontificalia exercere volens, possit de Capitulo aliquos secum deducere, qui sibi assistant, remanentibus aliis in Choro, qui satis sint ad divina officia celebranda? Sac. Cong. inhaerendo decretis alias in simili casu factis, et decretis S. C. Concilii censuit, « posse. »

5. An Episcopus possit prohibere, ne pro ad- mittendis noviter provisus in Ecclesia de aliqua Dignitate, Canonicatu, vel Beneficio exigatur sum- ma pecuniarum cum chirothecis, prout hactenus consuetum fuit? Sac. Cong. respondit: « Episco- pum non posse id prohibere, si pecuniae vertantur in utilitatem, et servitium Ecclesiae; si vero vertantur in Canonicorum, seu aliorum privatam utilitatem, posse prohibere. »

6. An Episcopus possit cogere laicos, et mi- nistros saecularium, qui cum vexillo confuse, et sine ordine ad processiones, quae per civitatis, et loca dioecesis fiunt, accedunt, ut ordinate, et cum candelis procedant, vel potius ad proces- siones non accedant? Sac. Rituum Cong. respon- dit: « non posse cogere, sed hortari. » Et ita declaravit, et ad praedicta dubia ut supra re- spondit die 3. Aug. 1602.

161. EGITANIEN.

Pro parte Episcopi Egitanien. iterum institu- tum fuit super primo dubio in praecedenti Cong- regatione proposito, et pro concessione longio- ris temporis quam a Concilio praescribitur, cum id tempus non sufficiat ad leges synodales sta-

tueudas, in quibus determinandis diu laboratur, cum omnia exacte examinentur coram Episcopo, et dictis Procuratoribus, et aliis Doctoribus: et cum dictae leges respiciant utilitatem publicam totius Dioecesis, petatum fuit, ut dictis duobus Canonicis licentia concederetur abesse ab Ecclesia per totum tempus, quod huiusmodi negotium du- rabit: maxime cum in Ecclesia pro eius servitio triginta existant personae.

Sac. Cong. respondit: « tempus indefinitum non esse dictis Canonicis concedendum, sed, at- tentis narratis, posse concedi tempus sex men- sium, » censuit et declaravit. Die 30. Aug. 1602.

162. CALARITANA.

Ad instantiam Archiepiscopi, et Canonicorum Calaritanæ Ecclesiae Sac. Rituum Congregationi expositum fuit, quod ultra solitos assistentes Ar- chiepiscopi, dum solemniter celebrat Missas, seu Vesperas, duo alii Canonici, et quatuor Benefi- ciati pluvialibus parantur, qui sic induti hâstas argenteas deferentes solent intonare Introitum, Graduale, et Psalmos, ac Antiphonas decantan- das Canonicis intimare. Quibus Canonicis, et Be- neficiatis Incensum, et Pax dabatur post Deca- num, et omnes alios Canonicos: licet postea, ut eisdem Canonicis, et Beneficiatis paratis Incen- sum, et Pax daretur ante Decanum, et alios Ca- nonicos, introductum fuerit. Quare tam pro parte Archiepiscopi, quam Decani, et totius Capituli, ad lites evitandas, petatum fuit, quid in hoc casu servandum sit?

Eadem Sac. Cong. respondit: « Incensum, et Pacem dandam esse duobus dictis Canonicis paratis ante Dignitates, et Canonicos non para- tos, Beneficiatis vero quatuor paratis immediate post omnes Canonicos, et ante omnes Beneficiatos non paratos. » Et ita declaravit die 30. Aug. 1602.

163. PATAVINA.

Ad instantiam Beneficiorum, et Capellano- rum Ecclesiae Cathedralis Patavinae, qui unum Presbyterum ex ordine Capellanorum in secundum Magistrum Caeremoniarum elegerunt iuxta formam libri Caeremonialis Episcoporum, quia in dicto libro locus certus non assignatur, ubi dictus Ma- gister Caeremoniarum incedere debeat in proces- sionibus, supplicatum fuit pro declaratione dic- ti loci.

Sac. Cong. respondit: « Magistris Caeremo- niarum non dari certum locum in Processionibus, sed eos ubique assistere, et discurrere debere, ubi opus est, in ordinandis, et disponendis dic- tis Processionibus, » et ita declaravit die 30. Au- gusti 1602.

164. SUTRINA.

Pro parte Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Sutrinae Civitatis Sac. Rituum Congregationi expositum fuit, Curatum S. Silvestri eiusdem loci praetendere praecedentiam super ipsos Canonicos, quoties aliquis suae Parochiae defunctus ad sepeliendum in Ecclesia Cathedrali duceretur; et petitum, an conveniat?

Sac. Rituum Congregatio respondit, « non convenire, et praecedentiam deberi Canonicis, et non Curato, » et ita declaravit die 30. Augusti 1602.

165. CASTILIAE, ET LEONIS.

Pro parte Ecclesiarum, Presbyterorum, seu Clericorum saecularium Regni Castiliae, et Leonis in Hispania Sac. Congregationi Rituum expositum fuit, quod licet in Libro Caeremoniali Episcoporum statutum sit, ut in generalibus Processionibus, Fratres, seu Monachi, vel Ordines Regulares antecedant, et Presbyteri, seu Clerici saeculares (quem Ordinem S. Petri vocant) subsequantur, et ultimum locum, obtineant, nec mixti cum Regularibus incedant, prout, per abusum antea faciebant: Idque per Breve Apostolicum a SS^{mo} D. N. Clemente VIII. tertio etiam declaratum, et confirmatum fuerit: tamen Regulares ipsi renuunt id observare; nec, ut solebant prius, ad Processiones accedunt, vel si accedunt, quasi per contemptum, aliquos paucos Fratres novitios, seu conversos, et ex vilioribus ad easdem Processiones mittunt.

Eadem Sac. Rituum Congregatio, facto de praedictis omnibus verbo cum SS^{mo} D. N. Papa, et de eius expresso ordine, et mandato, declaravit: « praedictos omnes Religiosos teneri ad observantiam dicti Libri Caeremonialis, et litterarum Apostolicarum in forma Brevis expeditarum super observatione praemissorum omnium, et singulorum; et ordinavit, ut moneantur omnes Generales, Provinciales, et quicumque alii dictorum Regularium Superiores, ut praedicta omnino, etiam sub poenis arbitrio eiusdem Sacrae Congregationis infligendis, observari faciant; et numerum debitum, decentem, et consuetum Fratrum ad Processiones mittant. Non obstante quacumque asserta, seu praetensa consuetudine in contrarium, quam abusum esse, et non consuetudinem, eadem Sac. Congregatio declaravit, et quibuscumque aliis non obstantibus. » Et ita eadem Sacra, et plena Congregatio de expresso ordine praelibati SS^{mi} D. N. Clementis PP. VIII. pronuntiavit, decrevit, et declaravit, et insuper ordinavit, « ut praesens Decretum intimetur omnibus Generalibus, Provin-

cialibus, et aliis quibuscumque Superioribus ditorum Ordinum. » Romae die 30. Aug. 1602.

166. AESINA.

Canonici Diaconi Aesinae Civitatis petierunt a Sac. Rituum Congregatione declarari, - ut ipsis Diaconis, et non Canonicis Presbyteris competat assistentia quando Episcopus procedit cum cappa in Processionibus. -

Eadem Sac. Rit. Congreg. respondit, « nullam Episcopo convenire assistentiam neque Diaconorum, neque Presbyterorum, quando procedit cum cappa, nec est sacris vestibus paratus, » et ita declaravit. Die 30. Aug. 1602.

167. SALERNITANA.

In Metropolitana Ecclesia Salernitana recitantur Divina Officia, ac celebrantur sacrae Missae nonnullorum Sanctorum particularium, qui in Breviario Romano descripti non sunt, vel quorum Officia, non eodem modo recitantur: quorum aliqui dictae Ecclesiae sunt Patroni, aliqui illi praefuerunt, aliqui miraculis ibi fulgent, aliquorum vero Corpora, vel insignes Reliquiae, ibi etiam requiescunt.

Item, quia Basilicae ejusdem Ecclesiae, superior in B. Virginis, et inferior in S. Matthaei Apostoli, et Evangelistae, cujus corpus ibi reconditum est, honorem dedicatae sunt: ideo extra tempus Adventus, et Quadragesimae, et quando non occurrunt Vigiliae, et quatuor Tempora, vel Festa novem Lectionum; singulis sabbatis in B. Mariae, et singulis quintis Feriis in B. Matthaei honorem Officia ad instar semiduplicium Festivitatum recitantur, et Missae celebrantur tum a Presbyteris, et Clericis de gremio eiusdem Ecclesiae, vel eidem adscriptis, quam ab aliis etiam Regularibus in praedicta Civitate, vel Dioecesi commorantibus, in quibus celebrandis, vel recitandis varii ritus secundum propriam cuiuslibet voluntatem hactenus fuerunt introducti, et servati. Ut unus, et idem in psallendo modus, ab omnibus ibidem servari possit, supplicatur declarari a S.R.C.

1. An qui sunt de gremio, vel adscripti servitio dictae maioris Ecclesiae, qui alias non tenentur recitare Officium in Choro, sed tantum private ratione sacrorum Ordinum, seu Beneficiorum, teneantur saltem private recitare primordiorum Sanctorum, necnon Sabbati, et Feriae V. diebus praedictis B. Virginis, et S. Matthaei Officia, prout in Choro huiusmodi Ecclesiae maioris recitantur?

2. Quid de aliis Clericis tam saecularibus, quam regularibus in praedicta Civitate, vel Dioecesi commorantibus?

3. Quid de Canonicis, et aliis de gremio, vel adscriptis servitio dictae maioris Ecclesiae, extra Civitatem vel Dioecesim iustis ex causis existentibus? Item, quid de aliis Clericis, itemque Regularibus, qui tamen eorum habitationem, vel beneficia ibi habent?

4. Si aliqui ex praedictis non tenentur, si vo-
luerint se conformare, ac Matris Ecclesiae praedictae vestigia sequi in praefatis Officiis recitandis, ac Missis celebrandis, possint id licite facere, et satisfaciant eorum obligationibus de Horis Canonicis recitandis, ac Missis celebrandis?

Ultimo. An iisdem modo, et precibus recitari debeant praedicta Officia, et huiusmodi Missae celebrari ab iis, qui recitare, seu celebrare tenentur, vel intendunt, prout in Choro dictae Maioris Ecclesiae recitantur?

Ad supradicta Dubia Sacra Rituum Congregatio respondit, ut infra. Ad 1. et 2. « non teneri. » Ad 3. « si sunt Canonici, et Beneficiati, decere. » Ad 4. « si percipiunt fructum ab Ecclesia, posse. » Ad 5. et ultimum, « debere eos, qui sunt de gremio Ecclesiae recitare Officium, prout recitatur in Choro. » Et ita respondit, et declaravit die 30. Augusti 1602.

168. MELPHIEN.

Ad dubia proposita pro parte Episcopi Melphien. Sacra Rituum Congregatio respondit, ut infra videlicet.

Ad 1. De Assistentia duorum Canonicorum tantum, et non de Presbytero, toleranda, nec ne? Respondit, « servandam esse regulam Libri Caereimonialis. » Ad 2. et 3. de assistentia faciendi Episcopo, quando assistit paratus cum pluviali, et mitra ad Vesperas, seu Missas, et quando assistit cum Cappa. Idem respondit, « nempe servandas esse regulas praescriptas in dicto Libro Caereimoniali. » Ad 4. de hastis Baldachini deferendis in Ecclesia. Respondit, « decere, ut servetur Liber Caereimonialis, si pacifice, et sine magno scandalo eius usus introduci poterit. » Ad 5. et 6. de sede Gubernatoris, « nihil pronunc decernendum iudicavit. » Et ita ad supradicta Dubia respondit. Die 30. Augusti 1602.

169. TARENTINA.

Cantor Ecclesiae Tarentinae, qui est secunda Dignitas in eadem Ecclesia, exposuit, quod absente Archiepiscopo, et Sede vacante, Archidiaconus, qui est prima Dignitas, solet in die Purificationis benedicere, et distribuere Candelas; et Feria IV. Cinerum benedicere, et distribuere Cineres; et qualibet tertia Dominica cuiuslibet mensis deferre processionaliter SS. Sacramentum,

et similiter in die festivitatis eiusdem: quae omnia, absente Archidiacono, solet facere ipse Cantor: et nihilominus nonnulli ex dictae Ecclesiae Canonicis praetendunt, quando sunt hebdomadarii, excluso ipso Cantore, dictas functiones facere in grave ipsius praeiudicium: quare petit a Sacra Rituum Congregatione, ut in possessione praedicta exercendi munia, et functiones supradictas in absentia Archidiaconi manuteneatur: nec liceat ipsi Archidiacono praedicta munia alteri Canonico, invito ipso Cantore, demandare. Eadem Sacra Rituum Congregatio censuit, « servandam esse consuetudinem ad favorem Cantoris, quatenus adsit. Verum autem adsit necne, probet apud Ordinarium. » Et ita declaravit. Die 28. Septembris 1602.

170. CREMEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ecclesiae Cremen. a Sacra Rituum Congregatione declarationem infrascriptorum circa assistentiam faciendam Episcopo petierunt; et an ipsi Canonici teneantur associare Episcopum in reditu ab Ecclesia usque ad eius Cameras, unde ipsum ad Ecclesiam venientem associaverunt, attento quod id facere non consueverunt, nec Caereimonialis dicit Canonicos debere in reditu associare Episcopum usque ad eius mansiones, prout faciendum esse declarat, dum venit ad Ecclesiam, sed satis esse in reditu, si Episcopum saltem usque extra portam Ecclesiae associet.

Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit, « a solito non esse recedendum, et formam Caereimonialis servandam esse, qui lib. 2. cap. 1. declarat quousque in reditu teneantur Canonici Episcopum associare. » Quo vero ad assistentiam Presbyteri, et duorum Canonicorum, « servandam esse formam eiusdem libri Caereimonialis, in quo declaratur quid agendum sit circa dictam assistentiam tam celebrante, quam non celebrante Episcopo. Nec ullum generari praeiudicium Dignitatibus, si post Canonicos, qui in assistentia sunt, licet ipsis Dignitatibus inferiores thurificentur, quia ratione assistentiae, et non Dignitatis procedit. » Die 28. Septembris 1602.

171. ELBOREN.

Capitulum Ecclesiae Elborensis exposuit, quod licet alias SSm̄us D. N. per literas suas in forma Brevis expeditas sub die 20. Februarii 1601. declaraverit, quod in toto Regno Hispaniae tam in processionibus, quam in funeralibus, et in quibuscumque aliis actibus publicis, Clerus saecularis praecederet quoscumque Regulares tam Monachos, quam Fratres cuiuscumque Ordinis: tamen in di-

eta Civitate Elboren. nonnulli ex dictis Regularibus in eorum propriis Ecclesiis, et Monasteriis praetendunt praecedentiam super ipsos Clericos saeculares: Et ideo dictum Capitulum petiit declarari, quod etiam in propriis Religiosorum Monasteriis, et Ecclesiis, ac ubicumque praecedentia Clericis saecularibus servetur. Et praefatus SS^{ms} D. N. mandavit expediri Breve, iuxta mentem Sacrae Congregationis Rituum.

Quae quidem Sacra Rituum Congregatio, « praecedentiam omnino Clero saeculari supra Monachos, Fratres, seu Religiosos quoscumque in omni loco, etiam in propriis ipsorum Religiosorum Monasteriis, et Ecclesiis deberi, » declaravit. Die 28. Septembris 1602.

172. EGITANIEN.

Episcopus Civitatis Egitanien. in Sac. Rituum Congregatione quaedam Dubia proponi fecit, de quibus resolutionem petiit pro bono, et quiete suae Ecclesiae, et ut Canonicos possit in eorum officio continere.

1. An, praesupposita consuetudine, quod Canonici possint ab Ecclesia longiori tempore, quam a Concilio praescribitur abesse, Episcopus talem usum aut consuetudinem, ad praescriptum praedicti Concilii reducere possit? Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit, « posse. »

2. An tempore vacationis concessae Canonicis, possint omnes simul per tempus sibi concessum ab Ecclesia abesse? An vero alii post alios, ne servitium Ecclesiae tempore vacationis omnino deseratur? Congregatio respondit: « non omnes simul a servitio vacare debere, sed alios post alios, ordine servato; ita ut Ecclesia servitio non defraudetur. »

3. An Canonici praesentes, et non impediti teneantur per se ipsos suis muneribus, et officiis satisfacere, vel per substitutos? Congregatio respondit, « Canonicos per se ipsos servire, et sua munia exercere debere, et non per substitutos. »

4. An Episcopus possit cogere Canonicos in Choro, ut extollant vocem, maxime eos, qui in hoc culpabiles sunt, nec volunt cum aliis communicare in cantu? Congregatio respondit, « decere, ut Canonici voce non impediti alte cantant in Choro, coadiuvantes alios, et posse Episcopum illos ad id faciendum hortari. »

5. An, dum celebratur Missa sollemnis, seu Conventualis, vel praedicatur, aut Horae Canonicae in Choro cantantur, possit aliquis Canonicus celebrandi causa private, recedere a Choro, et nihilominus quotidianas distributiones lucrari? Congregatio respondit, « licitum esse Canonicis

celebrandi causa a Choro recedere, nec ob id distributiones quotidianas perdere. »

6. An Canonicus fabricae administrationi deputatus, propter hanc causam toto anno ab Ecclesiae servitio eximatur, et nihilominus distributiones integre lucretur? Congregatio respondit, « teneri Canonicum praedictum Ecclesiae inservire, sicut tenentur omnes alii Canonici; et si facere id contemnat, mulctandum esse in amissione distributionum, sicut mulctantur alii non servientes. »

7. An pueri in privatis Missis Sacristiae, et Choro inservientes cum cottis, debeant saltem Ordines minores habere, vel primam Tonsuram, et pure laici ab huiusmodi ministerio arcendi sint? Congregatio respondit, « convenire praedictos pueros saltem primam Tonsuram habere, dummodo per aetatem eiusdem Tonsurae sint capaces. »

Et ita in omnibus supradictis dubiis eadem Sacra Rituum Congregatio ut supra respective respondit, et declaravit die 23. Novembris 1602.

173. GADICEN.

Canonici Ecclesiae Gadicen. exposuerunt, quod Portionarii eiusdem Ecclesiae praetendunt, quod Canonici teneantur illis ministrare cantando Epistolam, et Evangelium quando celebrant etc.

Sacra Rituum Congregatio, cum indecorum, et indecens sit digniorem inferiori ministrare, ut alias declaravit in una Hispalen. sub die 1. Junii 1601., censuit: « Canonicos Ecclesiae Gadicen., Portionariis, aut dimidiis Portionariis, aliisque inferioris ordinis Presbyteris Missas, et Divina Officia celebrantibus pro Diacono, vel Subdiacono inservire, aut alias ministrare nullo modo debere, neque sub soliti, aut consuetudinis praetextu, maxime si legitime praescripta non sit, ullatenus ad id cogi, aut compelli posse, » et ita declaravit die 23. Novembris 1602.

174. SPALATEN.

Archiepiscopus Spalaten., qui, Deo adiuvante, intendit singulis diebus praedicare in sua Ecclesia tempore Quadragesimae, petiit, quo habitu id facere debeat.

Sacra Rituum Congregatio respondit, « habitu quotidiano, et ordinario id faciendum esse, nempe cum rochetto, et mozzetta, addita Stola, nisi solemniter prius celebraverit, quia tunc servanda est forma libri Caeremonialis, » et ita declaravit die 23. Novembris 1602.

175. VICENTINA.

Moniales S. Thomae in Civitate Vicentina, quae insignem Reliquiam, nempe Spatulam, et Brachium S. Mariae Cleophae in eorum Monasterio habere asseruerunt, petierunt licentiam celebrandi

officium de dicta S. Maria sub ritu dupl. in die festivitatis eiusdem.

Sacra Rituum Congregatio respondit, « posse Moniales praedictas, si reliqua est insignis, ut praesupponitur, celebrare Officium de dicta Sancta sub ritu duplici, sicut petunt, » et ita declaravit die 23. Novembris 1602.

176. ASTEN.

Praepositus generalis Clericorum Regularium S. Pauli decollati Sacrae Rituum Congregationi exponi fecit, quod cum dicti Clerici in Civitate Asten, obtinuerint quamdam Ecclesiam Parochialem, Canonici Regulares Lateranenses praetendunt praecedere Parocho dictae Ecclesiae in publicis Processionibus, in quibus non omnes Clerici collegialiter, sed unus eorum tamquam Curatus, et Parochus in loco suo inter alios Curatos procedit.

Sacra Congregatio Rituum respondit, « nullam habere, nec posse praetendere Canonicos Lateranenses praecedentiam supra dictum Clericum Regularem S. Pauli quando in Processionibus tamquam Parochus inter alios Curatos in loco suo procedit, » et ita declaravit die 23. Novemb. 1602.

177. SALERNITANA.

Capitulum, et Canonici Salernitanae Ecclesiae, qui ex privilegio Apostolico singulis diebus Sabbati non impeditis recitant Officium B. M. sub ritu semidupl., petierunt declarari: An in secundis Vesperis, in quibus Officium sit a capitulo de Dominica, hymnus concludendus sit cum vers. *Gloria tibi Domine etc. Qui natus es de Virgine etc.* vel alias, ut notatur in hymno Dominicae? Et quid si in Dominica occurrat festum dup., cum nihilominus semper faciant Commemorationem de S. M.?

Sacra Rituum Congregatio respondit, « non esse hymnum terminandum cum vers. *Gloria tibi Domine etc.* cum Officium fiat a Capitulo de Dominica, et non de B. V., et tanto magis id servandum esse in aliis festis duplicibus, quae incidunt in Dominica, in quibus hymnus terminatur prout notatur in hymno festi, » et ita declaravit die 23. Novembris 1602.

178. THEATINA.

Fuit alias a Sacra Rituum Congregatione declaratum, Canonicos debere associare Episcopum a domo suae habitationis ad Ecclesiam Cathedrali in habitu Canonicali, quotiescumque Episcopus illuc cum Cappa accedit, ut Divinis Officiis assistat, vel solemniter celebret. Quod etiam in libro Caeremoniali Episcoporum cavetur; et ideo « idem servandum esse a Canonicis Civitatis Theatinae, quotiescumque Episcopus cum Cappa ad

Ecclesiam ex causa praedicta accedit, non obstante, quod eius habitatio asseratur distare ab Ecclesia per passus sexaginta, cum modicum spatium non habeatur in consideratione. » Et ita eadem Sacra Congregatio censuit, et declaravit die 14. Decembris 1602.

179. PACEN.

Petrus Mexia Ecclesiae Pacen. Canonicus Sacrae Rituum Congregationi exposuit, quod, cum Canonici, et Capitulum soleant singulis diebus Dominicis, et aliis quibusdam festivitibus per annum post horam Tertiae Processiones quasdam intra Ecclesiam facere; dum ante Altare SS. Sacramenti transeunt, ex inveterata consuetudine, seu potius abusu, non genuflectunt, sed tantum caput inclinant; ipse vero Orator, ob reverentiam tanti Sacramenti usque ad terram genuflectit: ceteri Canonici id aegre ferentes, ipsum, ob hoc, tamquam inveteratas Ecclesiae consuetudines servare nolentem, mulctare praetendunt. Quare petit: an id licite facere possint?

Sacra praedicta Congregatio respondit, « non solum non licere Canonicis, qui non genuflectunt ante SSimum Sacramentum mulctare eos, qui genuflectunt, quin potius ipsi non genuflectentes ab illis, qui genuflectunt, mulctandi essent, cum omnes fideles ante SSimum Sacramentum transeuntes genuflectere teneantur. Et ita per omnes Canonicos dictae Ecclesiae Pacen. in futurum servari, non obstante quacumque eorum praetensa in contrarium consuetudine, quam corruptelam potius, et abusum esse declaravit, » eadem Sacra Rituum Congregatio praecipit, et mandavit. Die 14. Decembris 1602.

180. CONIMBRICEN.

Cum alias saepe Sacra Rituum Congregatio declaraverit, « non debere Canonicos Capitulum celebrare, dum in Choro cantantur horae Canonicae, seu Missa Conventualis celebratur: Idem etiam servandum esse decrevit a Canonicis Conimbricen. Ecclesiae, » et ita ad instantiam R. P. D. Alphonsi de Castroblanco eiusdem Ecclesiae Episcopi declaravit. Die 14. Decembris 1602.

181. FUNCHALEN.

Cum Cantor Ecclesiae Funchalen. in Medera Insula Regni Portugalliae praetendat ad ipsum spectare dirigere Processiones solemnes, ex eo quod ratione suae dignitatis deferre soleat baculum, Episcopus dictae Civitatis petit a Sacra Rituum Congregatione: An hoc ad dictum Cantorem pertineat, vel potius ad Vicarium? Eadem S. R. C. respondit, « Officium Cantoris esse dirigere Chorum: Processiones vero publicas, et privatas

Capituli et Cleri ordinare, et dirigere ad Episcopum, et eius Vicarium pertinere, » et ita declaravit. Die 14. Decembris 1602.

182. BOVEN.

Episcopus Boven. Sacrae Rituum Congregationi exposuit, quod licet Ecclesiam suam ex ritu Graeco ad Latinum reducerit, tamen Canonici adhuc intendunt recitare Matutium post Vesperas iuxta ritum Graecum, non autem mane, prout faciunt Latini, et ideo super hoc petit declarari, quid magis conveniat.

Sacra Rituum Congregatio respondit, « convenire, ut Canonici in omnibus se conforment ritui Latino, » et ita declaravit. Die 14. Dec. 1602.

183. MARUGIEN. NULLIUS.

Cantor Terrae Marugii Nullius Dioecesis in Hydrunto, exposuit Archipresbyterum eiusdem Terrae Substitutum sibi elegisse, quem in ejus absentia Missas solemnes celebrare vult, quas ipse Archipresbyter, si adesset, celebraret, et quae, ipso absente, ad Cantorem, et alias Dignitates, seu antiquiores Presbyteros dicti loci pertinerent. Ne non praetendere, ipsum Archipresbyterum, ut dictus eius Substitutus sedeat, et honoris incensi et pacis habeat in loco proprio ipsius Archipresbyteri supra omnes alios, in grave praeiudicium Dignitatum, et ceterorum Presbyterorum antiquiorum dictae Terrae.

Sacra Rituum Congregatio « id minime licere, respondit, sed Missarum celebrationem in absentia Archipresbyteri, vel etiam in eius praesentia, si ipse celebrare noluerit, ad Dignitates, seu antiquiores Presbyteros, non autem ad Archipresbyteri substitutum pertinere, cui tamquam substituto nec locum ullum, nec incensi, aut pacis honorem convenire » censuit, et declaravit. Die 14. Decembris 1602.

184. FIRMANA.

Cum in libro Caeremoniali Episcoporum in Cap. de Litanis et Processionibus statutum sit, ut in Litanis maioribus, et minoribus, Processio a Cathedrali, seu aliqua alia Ecclesia, ad aliam dirigatur; Illūus et Rñus D. Cardinalis Bandinus Archiepiscopus Firmanus tres Ecclesias in diversas partes prope moenia Civitatis capaces, et commodas deputavit, ut ibi Rogationum Processiones, quae triduum ante festum Ascensionis Domini fiunt, terminentur, et iuxta eiusdem libri dispositionem, ibidem Missa sollemnis cantaretur. Cum autem dictae Ecclesiae sint Regularium, nempe alia Canonicorum Lateranensium, altera Fratrum S. Francisci, et tertia Fratrum S. Augustini, praetendant ipsi Regulares huiusmodi Missas can-

tare, et impedire ipsum Archiepiscopum, quominus possit per suos Canonicos, quos secum in Processione ducit, Missas praedictas celebrare facere. Quare pro parte dicti Illūi D. Cardinalis Archiepiscopi petitum fuit a Sacra Rituum Congregatione « An id iure Religiosi praedicti facere, seu praetendere possint? »

Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit, « nullo modo posse Regulares impedire, quominus Archiepiscopus per suos Canonicos Missam solemnem cantari faciat etiam in Ecclesiis Regularium, et exemptis Civitatis, seu Dioecesis, quo huiusmodi Processiones terminantur: nec ad Regulares praedictos, sed ad Archiepiscopum, seu Canonicos, iuxta dispositionem dicti libri Caeremonialis, dictarum Missarum celebrationem pertinere, » censuit, et declaravit. Die 25. Ianuarii 1603.

185. ELBOREN.

Decanus, et Capitulum Ecclesiae Elboren. sede vacante, Vicarium Generalem existentem confirmavit, et tres alios Viros de Capitulo, Gubernatores nuncupatos, deputavit, quibus totius Dioecesis regimen, sede vacante, incurreret, et deputationis huiusmodi Literae nomine Decani, et Capituli expeditae fuerunt, prout etiam ipsi in suis Decretis, ac mandatis iurisdictionem a Decano, et Capitulo obtinere fatentur. Cum autem dicti Vicarius, et Gubernatores primas sedes etiam super Decanum in actis publicis, ratione dicti Gubernii, et Iurisdictionis praetenderint: pro parte eiusdem Decani a Sac. Rit. Congr. quaesitum fuit, « an dictis Gubernatoribus Capitularibus tam in sedendo, quam in incedendo, vel in aliis actibus publicis locum praecedentiae supra ipsum Decanum, et alios Capitulares ipsis antiquiores, aut digniores possint occupare? »

Sac. Rit. Congr. respondit, « dictis Gubernatoribus Capitularibus nullo modo convenire praecedentiam supra Decanum, nec supra alios Capitulares ipsis antiquiores, aut digniores, nec id potuisse, nec posse praetendere, sed in omnibus actibus publicis, in stallis, seu locis, et sessionibus propriis, ubi stabant, seu sedebant, aut incedebant antequam Gubernatores deputati fuissent, stare, sedere, vel incedere debere, » censuit, et declaravit. Die 25. Ianuarii 1603.

186. MARUGIEN. NULLIUS.

Ad instantiam Cantoris Terrae Marugii nullius Dioecesis in Hydrunto expositum fuit, Vicarium eiusdem Terrae in spiritualibus praetendere, ad ipsum privative quoad dignitates, et alios dicti loci Presbyteros spectare celebrationem Missarum solemnium: in quibus etiam cogere praetendit ipsas

Dignitates, ut sibi celebranti ministrent, cantando Epistolam, et Evangelium.

Sacra Rit. Congr. respondit, « Missarum solemnium celebrationem ad Dignitates, non autem ad Vicarium spectare: nec Vicarium Dignitates cogere posse, ut sibi celebranti ministrent, » censuit, et declaravit, et ita in Terra praedicta Marugii servandum esse decrevit et ordinavit. Die 25. Ianuarii 1603.

187. BRUNDUSINA.

Vicarius Generalis Brundusinae Civitatis, non obstante Decreto alias a Sac. Rit. Congr. facto sub die 2. Martii 1602., vigore cuiusdam assertae consuetudinis, praetendit Missas solemnes celebrare sede vacante, vel absente, aut impedito Archiepiscopo, quae non ad ipsum Vicarium, sed ad Dignitates, et Canonicos pertinent, iuxta formam dicti Decreti. Quare pro parte Archidiaconi eiusdem Ecclesiae petitum fuit, iterum declarari, ut omni tempore tam absente, quam impedito Archiepiscopo, et sede vacante ad Dignitates, non autem ad Vicarium, etiam quod sit de gremio Capituli, pertineat dictas Missas celebrare.

Sacra Rituum Congr. respondit, « debere Vicarium obedire Decreto iam super hoc facto, et quatenus recuset, cogendum esse remediis opportunis coram Auditore Camerae, » et ita censuit, et declaravit. Die 25. Ianuarii 1603.

188. TROPIEN.

Saepe a Sac. Rit. Congr. declaratum fuit Vicarium foraneum non posse, nec debere ratione Vicariatus huiusmodi praecedere Archipresbyterum, Canonicos, seu Presbyteros ipso Vicario in Ecclesia potiores, seu antiquiores, et ideo « idem servandum esse in Terra Ajelli Tropien. Dioecesis » ad instantiam Archipresbyteri eiusdem Terrae eadem Sac. Rituum Congr. censuit, et declaravit, « non obstante quacumque Episcopi in contrarium provisione. » Die 25. Ianuarii 1603.

189. AESINA.

Cum Aesinae Ecclesiae Canonici asseruerint, consuevisse eos Dominicis diebus cantare Missas, non autem Vesperarum officium facere, et Episcopum, praeter solitum, cogere illos, ut etiam Dominicis diebus officium Vesperarum faciant; et petierint ultra solitum non adstringi,

Sac. Rit. Congr. respondit, « convenire ut Canonicus, qui Missam celebravit, faciat etiam officium Vesperarum in diebus Dominicis, et ordinationem Episcopi circa hoc omnino servandam esse decrevit, non obstante quacumque in contrarium allegata consuetudine, » et ita censuit, et declaravit. Die 25. Ianuarii 1603.

190. ANDRIEN.

Societas SS^mi Sacramenti in Cathedrali Ecclesia Andrien., cuius Confratres semper consueverunt in Processionibus SS^mi Sacramenti intorticia accensa deferre, ut cum nunc in die solemnissimo festivitatis eiusdem, eadem intorticia accensa deferre ab Episcopo prohibeantur, sub praetextu, quod tali die, iuxta formam novi Caeremonialis. Clerici et Capellani illa deferre debeant, petierunt a Sacra Rituum Congregatione manuteneri in possessione deferendi eadem intorticia accensa tam in Processionibus SS^mi Sacramenti, quae fiunt per annum, quam in solemnissima Processione, quae fit in die festivitatis eiusdem SS^mi Sacramenti.

Eadem S. R. C. « id non prohiberi ex Libro Caeremoniali, respondit, in quo potius omnes tam laicos, quam Clericos, ad honorandum tantum Sacramentum, intorticia, seu candelas accensas deferre debere, quatenus id fieri possit, declaratur: quem ordinem, prout dicitur in Libro Caeremoniali in titulo de festo SS^mi Corporis Christi, et Processione mandavit: Nec posse super praemissis dictos Confratres ab Episcopo molestari, » declaravit. Die 12. Aprilis 1603.

191. NEOCASTREN.

Vicariis foraneis, ratione dicti Vicariatus, supra Archipresbyteros, Canonicos, seu Presbyteros Collegiatarum, vel Parochialium Ecclesiarum, nullam deberi praecminentiam, saepe Sacra Rituum Congregatio declaravit, et « idem servandum esse in Terra Madae Neocastren. Dioecesis inter Vicarium foraneum, et Archipresbyterum dictae Terrae, » eadem Sacra Rituum Congregatio censuit. Die 12. Aprilis 1603.

192. CIVITATIS PENNAE.

Fuit alias declaratum a Sacra Rituum Congregatione, ut Vicarius Generalis praecedere debeat omnes Dignitates, et Canonicos, dummodo non sint parati sacris paramentis, et dummodo Vicarius non sit ex numero Dignitatum, vel Canoniorum eiusdem Ecclesiae, et velit tamquam Dignitas, vel Canonicus in Choro assistere, distributiones quotidianas lucranda causa, quia tunc sedere debet in stallo, seu loco suae Dignitatis, vel Canonicatus. In reliquis omnibus Vicarium Generalem praecedere debere, Sacra Rituum Congregatio censuit, et « idem servandum esse cum Vicario Generali Civitatis Pennae, quem esse Archipresbyterum, et secundam Dignitatem asserunt, » declaravit. Die 12. Aprilis 1603.

193. UGENTINA.

Procurator Ordinis Carmelitanorum exposuit,

quod licet in Terra Persicciae Ugentinae Dioecesis Fratres eiusdem Ordinis Carmelitanorum habeant Monasterium, et residentiam antiquam, nihilominus Fratres Minores observantiae, qui novissime in eadem Terra venerunt, et apud Ecclesiam S. Mariae Angelorum Conventum obtinuerunt, praecedentiam super ipsos Carmelitanos praetendunt contra formam Bullae fel. rec. Gregorii Papae XIII.

Sac. Rit. Cong. respondit, « servandam esse Bullam praedictam Gregorii Papae XIII. fel. rec., in qua disponitur, quod priores in loco debeant praecedere » et ita declaravit. Die 23. Maii 1603.

194. HISPALEN.

Ad dubium propositum pro parte Beneficiarum Parochialium Ecclesiarum Hispalen. Civitatis. An, scilicet in die S. Marci, in quo fiunt Processiones pro Litanis maioribus, et in eadem Civitate Processio dirigatur, et terminatur ad Ecclesiam Beato Marco dicatam, Missa ibi de Litanis, quae dicitur secunda feria Rogationum, prout haecenus consueverunt, seu potius de S. Marco, celebranda sit?

Sacra Rituum Congregatio respondit, « Missam de S. Marco celebrandam esse, » et ita censuit, et declaravit. Die 23. Maii 1603.

195. PISAUREN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ecclesiae Civitatis Pisaurum. Sacr. Rituum Congregationi exposuerunt, quod licet tam ipsi Canonici, quam etiam Mansionarii, Curatus, et Capellani dictae Ecclesiae Cathedralis in omnibus Processionibus, quae fiunt per annum, sive publicis, sive privatis, sive etiam pro funere defunctorum, praecedentiam semper habuerint supra Curatos Ecclesiarum Parochialium dictae Civitatis, nihilominus dicti Curati praetendunt nunc, contra solitum stilum, praecedentiam super ipsos Canonicos, et alios Presbyteros dictae Ecclesiae Cathedralis.

Eadem Sacra Rituum Congregatio, « nihil innovandum, sed consuetudinem antiquam, quae iuri, et Caeremoniali libro conformis est, servandam esse » censuit, et declaravit. Die 23. Maii 1603.

196. NOLANA.

Pro parte Cantoris, ac Archidiaconi Ecclesiae Nolanae, in qua, ultra quatuor Dignitates, Praebendae Canonicorum distinctae sunt, nempe Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales. Quaesitum fuit: An Episcopus possit cogere Dignitates, ut sibi hinc inde assistant; et casu, quo Episcopus non Dignitates, sed Canonicos Diaconos ad assistendum sibi, ut decet, eligat: An dicti Canonici assistentes in receptione Candelarum, Cinerum, et Palmarum ceteris Canonicis, ac etiam

Dignitatibus, ratione dictae assistentiae, praefereendi sint?

Sacra Rituum Congregatio, respondit, « servandam esse formam Libri Caeremonialis, in quo statuitur, ut quando praebendae sunt distinctae, Canonici assistentes eligantur ex numero Diaconorum. Et quod in receptione Candelarum, Cinerum, et Palmarum, quilibet accedat ordine suo, hoc est primo loco Dignitates, deinde Canonici Presbyteri, tum Diaconi, et demum Subdiaconi: nec in praemissis habendam esse rationem assistentiae, licet quoad incensum, et pacem, ipsi Canonici assistentes, etiam ordine inferiores praefereendi sint ceteris omnibus etiam Dignitatibus. Et ita in Civitate Nolana servandum esse, » eadem Sacra Congregatio censuit, et declaravit. Die 23. Maii 1603.

197. EGITANIEN.

Pro parte Cantoris Egitanien. Ecclesiae, quaedam dubia Sacrae Rituum Congregationi exposita sunt, quorum primum fuit. An vox, et locus in Capitulo debeat Dignitatibus, qui praebendam habent aequalem cum Canonicis, et ex communi massa deductam possident: ita ut ad hoc, ut vox, et locus detur, necessarium sit, ut Canonicatus, et Praebenda coniunctim in eadem persona concurrant, nec sufficiat habere praebendam sine Canonicatu, vel Canonicatum sine praebenda? Sacra Rituum Congregatio respondit, « servandam esse consuetudinem hactenus in Ecclesia Egitanien. servatam. »

2. An ex consuetudine, quae viget, et servatur in Ecclesia Egitanien. recitandi Officium Defunctorum singulis secundis feriis non impeditis, vel tertiis, aut sequentibus, quando secundae, vel tertiae feriae impeditae sint; satisfiat obligationi in Breviario assignatae, ut prima die cuiuslibet mensis non impedita recitetur dictum Officium? Sacra Rituum Congregatio « remisit dubium hoc maturius considerandum ad Illmum et Rmum D. Cardinalem SS. Quatuor in alia Congregatione referendum, et terminandum. »

3. An in die prima Novembris Officium Defunctorum recitari debeat, non obstante quod sit impedita festo omnium Sanctorum? Dubium « responsione non indigere, » Sacra Congregatio respondit, « cum clarum sit id, quod universaliter servatur ab Ecclesia. Sufficere nempe, ut non prima, sed secunda Novembris celebretur Officium, et Commemoratio omnium Fidelium defunctorum. »

4. Si ultima dies mensis sit Dominica, vel festiva, an Vesperae Defunctorum pro die sequenti prima mensis recitandae sint, vel Matutinae, et Laudes Defunctorum sine Vesperis? « Vesperas

Defunctorum post Vesperas Dominicae, vel festivitatis ultima die mensis recitandas esse, » Sac. Congr. respondit.

5. Si dies obitus alicujus Defuncti cadat in die Dominico, vel festivo, an pro eo Officium dicto die solemniter celebrandum sit, vel potius transferendum in diem sequentem cum eadem solemnitate? idemque quaeritur de die tertio, septimo, et trigesimo. Sac. Congr. respondit, « posse in die Dominico, vel festivo celebrari Officium, et Missam Defunctorum pro Defuncto, cuius corpus adhuc sepultum super terram retinetur; secus si iam sepultum sit, quo casu in die sequenti, vel alio non impedito eadem solemnitate celebrari poterit, ut cavetur in Rubricis Missalis, et Breviarii. Idemque respondit de tertio, septimo, et trigesimo die, ut scilicet transferatur, et celebretur cum eadem solemnitate, prout cavetur in dictis Rubricis. »

6. An Cineres, qui super capita fidelium imponuntur feria quarta Cinerum debeant esse aqua maditi in modum luti, ut consuetum est in Ecclesia Egitanien., vel potius aridi in modum pulveris? Sacra Rituum Congregatio respondit, « Cineres aridos debere esse, et in modum pulveris in Ecclesia universali. » Et ita declaravit, et ad supradicta omnia dubia, ut supra, eadem Sac. Rit. Congr. respondit. Die 23. Maii 1603.

198. COIMBRIEN.

Ad dubia proposita pro parte Capituli Ecclesiae Coimbrien. Sac. Rituum Congr. respondit ut infra, videlicet:

Ad 1. An Episcopus sedens in Choro, dum versus Altare genuflectit, ita genuflectat, ut totaliter terga Capitulo vertat? « Non indigere responsione, cum clarum sit longe melius esse vertere renes Canonicis, et Capitulo, quam Altari. »

Ad 2. An Sedes Episcopi in Choro existens fixa, et immobilis, seu amovibilis, vel portatilis esse debeat? Respondit, « Sedem Episcopi debere esse fixam, et immobilem iuxta dispositionem Libri Caeremonialis in titulo de sedibus Episcopi etc. licet iuxta dispositionem loci possit amoveri, et in alio loco opportuno, et decenti locari. »

Ad 3. An dieta sedes serico ornanda sit tam quando Episcopus pontificaliter celebrat, quam quando Divinis Officiis assistit? Respondit, « semper convenire, ut sedes Episcopi sit ornata serico, vel alia materia coloris convenientis tempori, iuxta regulam lib. Caeremonialis in dicto titulo de sedibus Episcopi. » Et ita eadem Sacra Congr. respondit, et declaravit die 23. Maii 1603.

199.

LAMACEN.

Expositum fuit pro parte Episcopi Lamacen. solere Canonicos et Dignitates ipsius Ecclesiae ministrare Episcopo Mitram, Gremiale, Thuribulum, et alia necessaria, quod nunc facere recusant, sub praetextu, quod ea munia a Cappellanis Episcopi fieri debere liber Caeremonialis Episcoporum decernat. Sicut etiam sceptrum argenteum gestare cum Pluviali in quibusdam diebus festivis, ut solebant, amplius nolunt, praetendentes id agendum esse a mediis Canonicis, et Tertiariis, ex praescripto eiusdem lib. Caeremonialis. Quia vero liber praedictus non tollit antiquas, et laudabiles caeremonias in Ecclesiis a Canonicis servari solitas, licet ubi caeremoniae non recte peraguntur, quid agendum sit ubique, doceat. Sac. Rit. Congr. « circa praemissa Dignitates, et Canonicos Lamacensis Ecclesiae debere antiquas, et laudabiles praedictas consuetudines servare, » censuit, et declaravit. Die 5. Iulii 1603.

200.

CALAGURITANA.

Cum inter Capitulum Ecclesiae Collegiatae Civitatis de Logroño Calaguritanae Dioecesis ex una, et Capitulum generale Rectorum Parochialium Ecclesiarum ex altera partibus, circa eorum praecedentias, seu praeminentias pendeat lis in Rota coram R. P. D. Iusto, et iuxta sententiam Laudi invictae mem. Caroli V. Imperatoris sub die 21. Aprilis 1535. Rota censeat in omnibus inter Collegiatam, et Parochiales servandam esse aequalitatem, praeterquam in manu dextera, quae semper tam in processionibus, et in incedendo, quam in stando, et sedendo Ecclesiae Collegiatae reservata fuit: et ortum fuerit dubium circa modum thurificandi, dandi pacem, et accipiendi Palmas inter dietas Ecclesias, nempe a qua parte inchoandum sit, et prosequendum, et cum huiusmodi sint propria Sacrae Congregationis Rituum, Rota eiusdem Sacrae Cong. sententiam super praemissis, antequam ad decisionem Causae deveniat, habere procuravit.

Sacra vero Cong. praedicta, audita relatione Illm̄i, et Rm̄i D. Card. de Monte, cui haec Causa ad referendum ab eadem Congregatione commissa fuerat sub die 23. Maii proxime praeteriti, et attentis narratis, et praesupposito Laudo praedicto, et partibus hinc inde informantibus auditis, iudicavit, « convenire, ut thurificatio, et pax dentur, et continentur ab ea parte, a qua est turnus, idest, si turnus competat Collegiatae inchoetur a latere dextero, idest, a Decano Collegiatae inclusive: si vero turnus competat Rectoribus Parochialium Ecclesiarum, inchoetur a latere

sinistro, et a Rectore Turni, et prosequatur ab ea parte usque ad Clericos earumdem Parochialium inclusive. »

« In accipiendis vero Palmis servetur ordo Processionis, et incedant bini, videlicet unus de Collegiata a dexteris, et alius de Capitulo generali a sinistris, et ille primus accipiat Palmam, qui est in turno, ad effectum, ut in omnibus, excepta dextera, ut supra servetur aequalitas; et acceptis Palmis singuli ad loca sua revertantur. Et ita pro majori decentia actus servandum esse, » eadem Sac. Congr. censuit, et iudicavit. Die 5. Iulii 1603.

201. FAVENTINA.

Pro parte Gubernatoris Faventinae Civitatis, qui Protonotarius est, et in habitu Protonotarii eum Rocchetto incedit, a Sac. Rituum Congr. quaesitum fuit: An ipse Gubernator ante Canonicos immediate post Episcopum, vel Canonici ante ipsum, ut praetendunt, thurificandi sint?

Eadem Sac. Rit. Cong. « Gubernatorem praefatum in habitu Ecclesiastico cum Rocchetto, et Mantelletto incedentem, et Divinis assistentem, immediate post Episcopum, et ante Canonicos thurificandum esse, » censuit, et declaravit. Die 5. Iulii 1603.

202. HISPALENSIS.

Recusare Portionarios Hispalensis Ecclesiae ea munia in Ecclesia subire, et ministrare, quae subeunda, et ministranda esse per Beneficiatos, seu Mansionarios liber Caeremonialis Episcoporum declarat, eo sub praetextu, quod haec vox Portionarius in libro praedicto non reperiatur; Sacrae Rituum Congreg. pro parte Dignitatum, et Canonicorum eiusdem Ecclesiae Hispalens. expositum fuit, et petiit: An Portionarii praedicti sub vocabulo Beneficiatorum, seu Mansionariorum comprehendantur? Cum autem Portionariorum ordo immediate sequatur post ordinem Canonicorum, sicut Beneficiatorum, Mansionariorum ordo post Canonicos sequitur, et quaestio sit nominis tantum, quae iuxta diversorum locorum usum dictione variantur, licet in effectu sint eadem.

Sac. Rit. Congr. « Portionarios, Beneficiatos, seu Mansionarios repraesentare declaravit, et ad omnia munia servanda teneri, ad quae iuxta formam libri Caeremonialis Beneficiati tenentur, » et ita censuit, et declaravit die 5. Iulii 1603.

203. ELBOREN.

Narratum fuit, ex immemorabili consuetudine Elborensis Ecclesiae, solitum esse eiusdem Ecclesiae sedis vacantis tempore per Decanum, et Capitulum eligi tres personas Capitulares, quibus

cura Archiepiscopatus in locum Archiepiscopi committitur, et Gubernatores Archiepiscopatus nuncupantur, qui in Palatio, seu Domo Archiepiscopali pro audiendis, et terminandis, quae concernunt eorum iurisdictionem, et officium saepe conveniunt. Decanus autem absque eo quod sit unus ex praedictis Deputatis, voluit tamquam Decanus in praedictis audientis assistere, et cum dictis Gubernatoribus in primo loco sedere, et votare. Quare, an id facere possit, et permittendum sit, pro parte dictorum Gubernatorum quaesitum fuit.

Sac. Rituum Congr. respondit, « id minime Decano, seu cuivis alio Canonico non deputato licere, licet in Choro, et dum omnes simul capitulariter conveniunt, Decanus, et ceteri Canonici praecedentiam iuxta solitum, etiam ipsis Gubernatoribus praesentibus, habere debeant, » prout alias ab eadem Sac. Cong. ad instantiam Decani declaratum fuit. Et ita censuit, et declaravit die 5. Iulii 1603.

204. MONTISPILOSI.

Solitum esse semper in Civitate Montispilosi per Baronemmet, sive Vice-Baronem eiusdem Civitatis in solemnibus Processione SSmi Sacramenti hastam unam baldachini deferri, et in proxime praeterita eiusdem SSmi Sacramenti solemnitate a Vice-Barone moderno id recusatum esse, Sacrae Rituum Congregationi pro parte Episcopi eiusdem Civitatis expositum fuit, asserentis non sine scandalo adstantium Vice-baronem praedictum hastam Baldachini supra SSmum Sacramentum per substitutum suum deferre fecisse, Vice-barone praesente, et post Baldachinum subsequente: quod an in posterum tolerandum sit, Episcopus postulavit.

Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit, « debere Baronem, seu Vice-baronem per seipsum, et nullo modo per substitutum hastam Baldachini supra SSmum Sacramentum deferre, prout alii Barones, et Vice-barones hactenus fecerunt, vel si id facere recusent, ad Processionem non accedere, » et ita censuit, et declaravit die 5. Iulii 1603.

205. TIFERNATEN.

Cum domus Episcopi Tifernaten., licet non contigua Ecclesiae Cathedrali, eidem tamen sit satis vicina, ut notissimum est, et Sacrae Rituum Congregationi constat:

Eadem Sacra Rituum Congregatio, ut alias saepe in similibus ita nunc ad instantiam Episcopi praedicti declaravit, « teneri Capitulum, et Canonicos in habitu canonicali accedere ad domum praedictam, ipsumque Episcopum cap-

pa indutum a camera, seu loco deputato in eadem domo ad Ecclesiam Cathedralem associare, quotiescumque Episcopus ad eandem Ecclesiam solemniter celebraturus, vel, ut Divinis Officiis assistat, accesserit, et finita Missa seu Officio, ipsum in eodem habitu ad eundem locum reducere. Quotiescumque vero Episcopus in Ecclesia Cathedrali pro sua devotione Missam planam celebrare voluerit, debere duos Canonicos eiusdem Ecclesiae iuxta antiquam, et laudabilem consuetudinem hactenus servatam eidem assistere, et ministrare. »

« Quod si post Missam planam velit Episcopus etiam Missae solemnem, vel Conventuali, seu Divinis Officiis assistere, non esse opus, ut ab universo Capitulo, et Canonicis associetur a dicto Altari, ubi celebravit, ad sedem Episcopalem, sed satis esse, si a duobus Canonicis praedictis, qui eidem in Missa ministrarunt, comitetur. »

« Cum vero Episcopus ad aliam Ecclesiam suae Civitatis accedere voluerit, non posse semper Canonicos cogere, ut eidem assistant, sed ita demum, si ob aliquam publicam solemnitatem, vel celebraturus, vel Episcopales functiones executurus, vel ad Ordines conferendos accesserit. Quo casu etiam curare debet, ut in Ecclesia Cathedrali remaneant Canonici, et Ministri necessarii pro eius servitio, » et ita in omnibus supradictis Sacra Rituum Congregatio censuit, et declaravit. Die 5. Iulii 1603.

206.

COIMBRIEN.

Cum alias ad instantiam R. P. D. Alphonsi de Castroblanco Coimbrien. Episcopi sub die 8. Iulii 1602. Sacra Rituum Congregatio declaraverit, Canonicos teneri ad observationem Cap. XV. lib. 1. Caeremonialis Episcoporum, et debere ipsum Episcopum a domo suae habitationis ad Ecclesiam Cathedralem in habitu canonicali associare quotiescumque in diebus festivis, vel solemnibus cum cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercendum, aut Divinis Officiis interessendum accedere voluerit; et pro parte eorumdem Canonicorum in eadem Sacra Congregatione semel, atque iterum institutum fuerit pro revocatione, seu moderatione supradicti Decreti sub praetextu, quod non modo domus Episcopi non esset Ecclesiae contigua, sed etiam longius ab ea distaret, quam Episcopus exposuerit, et praeter longitudinem, viam esse arduam, et difficilem aquis plenam, et fere ad processionis usum impracticabilem asseruerint. Et cum eadem Sac. Rituum Congregatio veram informationem super praemissis habere procuraverit, et demum habuerit per literas eiusdem Episcopi et

fides publicas Notariorum, ex quibus neque viam arduam, aut difficilem, seu aquis plenam, neque tam longam esse, ut Canonici asserebant, clare constitit, ideo, « a praedicto Decreto non esse recedendum *iudicavit*, et ad illud omnino servandum Canonicos teneri, *declaravit*, eisque in posterum super praemissis perpetuum silentium imposuit, et imponi mandavit. » Die 5. Iulii 1603.

207.

GOTIAN.

Solitum esse Regios Governatores Status Gotiani in Sardiniae Regno tam ex antiqua consuetudine, quam ex privilegio Regum habere praecedentiam supra omnes Barones titulos, ac supra Magistratum; et Incensum, et Pacem ante omnes Rectores, et Parochos, et alios quoscumque viros Ecclesiasticos inferiores dicti Status, Sacrae Rituum Congregationi narratum fuit: Quam quidem consuetudinem Rector Villae Benetutti eiusdem Status Gotiani, cum moderno Regio Governatore Ioanne Cedrelles servare recusavit, et Incensum, ac Pacem ipse Rector sibi, et ceteris omnibus Ecclesiae Presbyteris, et Clericis ante praedictum Governatorem dari iussit contra debitum, et solitum: quare petiit dictus Governator nihil innovari, et consuetudinem praedictam servari, maxime cum Caeremoniali libro noviter impresso non repugnet.

Sacra Rit. Congregatio, audita super praemissis relatione Illmi et Rmi D. Cardinalis Antoniani, cui alias hoc negotium ab eadem Sacra Congregatione commissum fuerat, « consuetudinem praedictam servandam esse declaravit, et ordinavit, et si quid Curatus praedictus Villae Benetutti in contrarium praetendit, compareat, et iura sua deducat, sed interim nihil innovare praesumat; » et ita censuit, declaravit, et ordinavit die 5. Iulii 1603.

208.

VIRDUNEN.

In Monasterio, seu Domo Virginum oblatae S. Mauri Virdunen. Catherinae Abbatissae eiusdem Monasterii, Ursulam Coadiutricem cum futura successione Sedis Apostolicae auctoritate datam fuisse narratum est, ac inter ipsam Coadiutricem, et Priorissam eiusdem Monasterii contentionem praecedentiae ortam fuisse Sacrae Rituum Congregationi expositum fuit, et petiit, cuinam earum praecedentia tam in processionibus, quam in sessionibus, et aliis similibus publicis, seu privatis actibus debeatur?

Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit, « Coadiutricem in omnibus Priorissae praefendam esse, » et ita censuit, et declaravit die 5. Iulii 1603.

209.

CALAGURITANA.

In controversia super praecedentia inter Ferdinandum Garciam Rectorem Parochialis Ecclesiae S. Crucis Civitatis Naerae, et Bartholomaeum Cossam dimidium Beneficiatum eiusdem Ecclesiae, ac Vicarium deputatum ab Abbate Monasterii S. Mariae Ordinis S. Benedicti, qui iurisdictionem spiritualem in dicta Ecclesia exercet.

Censuit Congregatio Sac. Rituum, ut alias saepe in similibus, « dictum Vicarium dimidium Beneficiatum quoties cum cotta in Choro, aut in Capitulo, et in aliis actibus assistit, ut distributiones quotidianas lucretur, debere sedere in loco suae receptionis, prout sedebat antequam esset Vicarius deputatus. Quoties vero tamquam Vicarius vult praecedere, cottam, sive habitum ecclesiasticum dimittere debere, » declaravit. Die 2. Augusti 1603.

210.

SUTRINA.

Curatam S. Silvestri in Civitate Sutrina praecedentiam praetendere supra Canonicos, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis eiusdem Civitatis expositum fuit, quoties dicti Canonici, et Capitulum invitati, funus alicuius defuncti ad dictam Ecclesiam S. Silvestri associant.

Sacra Rituum Congregatio declaravit: « Canonicos, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis semper et ubique quoscumque Curatos, etiam in eorum propriis Ecclesiis, praecedere debere, et ita in Civitate Sutrina servari » mandavit. Die 2. Augusti 1603.

211.

TULLEN.

Subpraefectum, seu Governatorem in temporibus pro Rege Christianissimo in Civitate Tullen., contra solitas antiquas, et laudabiles Ecclesiae Tullen. consuetudines, thus, sive incensum, ac Evangelii textum, et pacis osculum in Missae maioris celebratione in Ecclesia Cathedrali, sibi post Episcopum privatim danda, seu offerenda esse contendere sub eo praetextu, quod nonnullae Ecclesiae vicinae id, quod ipse Governator petit, aliis similibus Regiis Governatoribus a paucis annis citra dederint, seu obtulerint, Sacrae Rituum Congregationi pro parte Decani, et Capituli ejusdem Ecclesiae Tullen. narratum fuit, et petitum, an id, quod dictus Governator postulat, praestare debeant?